
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 8 del 29/09/2023 
 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato di Divisione Regionale 3 2023-2024; 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 

GIRONE A 

 Società 

000954 A.S. DIL. BASKET SALSO 

022273 POLISPORTIVA L'ARENA 

022273 POLISPORTIVA L'ARENA 

034842 A.DIL. POL. PRIMOGENITA 

050811 BASKET SAN SECONDO A.DIL. 
051114 A.DIL.  FOX BASKET 
054190 ASSOCIAZIONE SPORTIVA BASKET 

PODENZANO 
055472 A.S.D. PROVILLANOVA 
055716 POLISPORTIVA VII CASTELLI 

GAZZOLESI A.S.D. 
055778 BAKERY BASKET PIACENZA 

  

GIRONE B 

 Società 

000121 U.S.Dil. LA TORRE 

000164 G.S. ARBOR BASKET S.COOP.S.D. 
000436 U.S. REGGIO EMILIA 

019434 MARCONI BASKET A.S.D. 
048060 ASD PALLACANESTRO SCANDIANO 

2012 
051688 U.S. NUOVA CUPOLA A.S.D. 
052566 USD AUDAX POVIGLIO 2011 

052831 VIRTUS CASALGRANDE ASD 

052976 ASD BASKET MATILDICO 

054322 Pol. Iwons A.S.D. 
055094 A.S.D. POLISPORTIVA  ICARE 

 
 
 
 
 

 



 

GIRONE C 

 Società 

034844 ASD PALL. SASSUOLO 

034844 ASD PALL. SASSUOLO 

043325 C. POL. CAMPOGALLIANO BASKET 

050810 A.S.D. MAGRETA 
054706 Carpine Basket 2015 
055409 MAGIC BASKET SCANDIANO 

055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 
055935 ASD SAN FRANCESCO SMILE 

056043 RDB BASKET MIRANDOLA 

077289 POLISPORTIVA POLIVALENTE 
MARANELLO ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 

077620 SUZZARA FENICE A.S.D. 

 
GIRONE D 

 Società 

006081 U.P. DIL. CALDERARA  PALL. 
011122 POL. MONTE S.PIETRO 

052755 A.S.D.  G.B. INSPORT 

054602 R.D.G. ANTAL 59 
054941 VIS CLIPPERS ASD 
055069 A.S.D. SCUOLA PALLACANESTRO 

SPILAMBERTO 
055239 A.S.D. SASSO BASKET 

CASTELFRANCO 
055279 POLISPORTIVA MONTEVEGLIO 

055431 A.S.D. LIBERTAS SAN FELICE 
SQUADRE NAZIONALI OVER 

055968 POLISPORTIVA ATLETICO B.P. 
056015 JAILBREAKERS ASD 

GIRONE E 

 Società 

012232 SALUS PALL. BOLOGNA SSDRL 

035883 BASKET 95 IMOLA A.S.D. 
051971 ASD LIBERTAS SAN FELICE BOLOG 

052136 ASD PALL  CASTEL S.P.T. 2010 

054521 NAVILE BASKET ASD 

055211 THUNDER BASKET ASD 

055337 PGS-IMA A.S.D. 
055837 BORDERLINE BASKET BOLOGNA 

055964 REUNION BOLOGNA 

055965 ASD MONTE DONATO BASKET 

 
GIRONE F 

 Società 

000289 PALL. BUDRIO 2012 A.S.D. 

000497 A.S.D. VENI BASKET 

007843 A.D. ANTARES BASKET COPPARO 

019444 U.S. ACLI G 88 ASD 

035946 ASD MATILDE BASKET BONDENO 

051324 PROGRESSO HAPPY BASKET '07 
SSDRL 

051685 VIS  2008 A.S. DIL. 
052415 ASD SCUOLA BASKET FERRARA 

052545 ASD BASKET ESTENSE 2011 

055178 PALLACANESTRO MOLINELLA ASD 

055996 C.U.S. FERRARA A.S.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

GIRONE G 

 Società 

010444 A.DIL. BASKET CASTELBOLOGNESE 

017255 BASKET CLUB RUSSI ASD 

029937 A.P.D. E CRUSERI A.D. SA PIR 

034219 BK CLUB L. ZANNI LUGO A. DIL. 
039025 LIBERTAS GREEN BK FORLI' ASD 

043319 BASKET 2000 SAN MARINO 

045121 JUNIOR BASKET RAVENNA A.DIL. 
047223 A.S.D. BASKET A. GARDINI 2001 

050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI' ASD 

054092 WARRIORS BASKET RAVENNA 

054473 Faenza Basket Project 

055133 A.D. MIRAMARE BASKET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
1^ Fase – Qualificazione 
 
Gironi A, E 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del proprio girone, 
secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
12/11/2023 1 04/02/2024 
19/11/2023 2 11/02/2024 
26/11/2023 3 18/02/2024 
03/12/2023 4 25/02/2024 
10/12/2023 5 03/03/2024 
17/12/2023 6 10/03/2024 
14/01/2024 7 17/03/2024 
21/01/2024 8 24/03/2024 
28/01/2024 9 07/04/2024 

 
In coda verranno disputati due turni ad orologio nelle date: 21/04/2024, 28/04/2024. 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore soltanto lo scontro diretto delle gare disputate 
nella fase di andata e ritorno. 



 

Gironi B,C,D,F,G 
 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del proprio girone, 
secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
05/11/2023 1 11/02/2024 
12/11/2023 2 18/02/2024 
19/11/2023 3 25/02/2024 
26/11/2023 4 03/03/2024 
03/12/2023 5 10/03/2024 
10/12/2023 6 17/03/2024 
17/12/2023 7 24/03/2024 
14/01/2024 8 07/04/2024 
21/01/2024 9 14/04/2024 
28/01/2024 10 21/04/2024 
04/02/2024 11 28/04/2024 

 
 
2^ Fase - Playoff 
 
Gironi A,B,C,D,E,F 
 
Le squadre classificate dal 1° al 4° posto di ogni girone accederanno ai Playoff (scontri ad 
incrocio tra i gironi A –B, C – D, E – F). 
 
I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di 
pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

 pareggio sia in gara 1 che in gara 2 

 risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 
 
Semifinali 
Giornate di gara: 05.05.2024 - 12.05.2024 
 

4B - 1A  V1  4D - 1C  V5  4F - 1E  V9 
3A - 2B  V2  3C - 2D  V6  3E - 2F  V10 
3B - 2A  V3  3D - 2C  V7  3F - 2E  V11 
4A - 1B  V4  4C - 1D  V8  4E - 1F  V12 

 



 

 
Finali 
Giornate di gara: 19.05.2024 – 26.05.2024 

 
V1 - V2    V5 - V6    V9 - V10 
V3 - V4    V7 - V8    V11 - V12 

 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di Divisione Regionale 2 2024-2025. 
Le squadre perdenti saranno considerate riserve di seconda Fascia al campionato di 
Divisone Regionale 2 2024-2025. 
 
Girone G 
 
Le squadre classificate dal 1° al 4° posto accederanno ai Playoff. 
 
I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di 
pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

 pareggio sia in gara 1 che in gara 2 

 risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 
 
Semifinali 
Giornate di gara: 05.05.2024 - 12.05.2024 
 

4G – 1G  V1 
3G – 2G  V2 

 
Finale 
Giornate di gara: 19.05.2024 – 26.05.2024 
 

V1 – V2 
 
La squadra vincente sarà promossa al campionato di Divisione Regionale 2 2024-2025. 
La squadra perdente sarà considerata riserva di seconda Fascia al campionato di Divisone 
Regionale 2 2024-2025. 
 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula a seguito di 
recrudescenza dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


